¶ Quid fiet de iudeiſ v̄l alij xp̄um
blasphemātibz. P. fm H̄. Ois taſ
fm leges decapitaf eē xp̄ian⁹. Vñ p̄n
cipes ſc̄lares iudeoſ xp̄; blasphemā-
tes grauiꝝ punire dñt ſue pena pecu-
maria ſue eē ḡuion. ex. e. c. in nōnullis.
in fi. A. Itē in ſi. cō. eo. ti. q. vj.
S; in c. in nōnullis. alib⁹ q̄ ad ſi ſi
n̄ q̄ ſodigna aīadūſiō dñt ſpeci. S;
do pena pecuniaſ ſi; in c. ſtatuum⁹
ex. de male. vbi eē nōt dñs. An. de bu-
q̄ ſilt eē p̄nicipes dñt eos pumē pena
vltimi ſupplicij. v. morte. H̄ de xp̄iaſ
niſ blaſphemātibz vde. P. Maledictō
An liceat xp̄ianis cōicaē cū iudeiſ ſi
alijs infidelibz h̄et ſ. Inſidel. q̄. i. b
ſ. q̄. i. Contra āt xp̄ianos q̄ ſuit iudeiſ
p̄cedebū ſicut oſtē hēticos. ut ſ. H̄ē
tic⁹. q̄. xxi. q̄ incipit. oſtra xp̄ianos.

¶ Ut̄ liceat dñs karū exactō; facē
m iudeoſ. P. fm Tlo. in qđā trā ad
ducāſſa Lothringie. q̄tū ſi ſue iura di-
cūt iudei merito ſue culpe ſuitū ſunt
addicti; a ſie eoz res dñm poſſint acci-
pe tāq̄ ſuas. ita tū ut n̄ ſtrahāt ne
ceſſariavite q̄ ſi ſuit ſunt

ne nomen domini blasphemet Hoc obseruādū est ut exactōibz q̄s facere nō s̄fuerūt. A. i. n̄ soluē v̄l s̄fue rūt facē se; p̄decessores dñor ut p; p̄ cū. a. in sū. cō. e. ti. q. ix. B. nullaten⁹ pregrauēt. sed ad s̄fuetas cogi p̄nt.

Iquid si iudei nihil h̄nt nisi furas cui restituēt ea q̄ male accepta fuerit ab eis. Bz. f̄m Tho. in p̄dicta lrā. Cū ea q̄ iudei p̄ v̄suram extorserūt non possint tūcēt retinere s̄sequis est ut si vos illa ab eis recepitis nec vos tūcēt retinē potestis nisi forsitan esset talia q̄ a vobis v̄l ab ācessoribz v̄ris acte n̄ extorissēt. Si q̄ xo habet q̄ extorserūt ab alijs debent restituī illis q̄bz iudei tenebāt restituere si inueniūt alioq̄n in pios v̄sus f̄m s̄filiū dyoce samia alioq̄ p̄tov̄l in omniē v̄tilitate; t̄re si n̄tē est. nec esset illatū si vos de nouo exigeritis talia a iudeis seruata t̄n̄ s̄fuetudine p̄decessor v̄o v̄l ac intētōe ut i pios expēdāt v̄sus A. Jde in sū. cō. eo. ti. q. x. Et ista cōfuetudo attēdēta est in exactōe nō āt in v̄suraz restitutōe ad quā p̄cise et om̄ino p̄ p̄ncipes spelli dñt q̄cumq̄ s̄fuetudine nō obstante ext. de v̄sur. p̄ miserabilē. a. in de. ex. ḡui. e. ti. B.

Itrū iude⁹ q̄ nihil h̄z p̄ter v̄suras possit pumia pecuniae. Bz. f̄m Tho. vbi 8. Q̄ expedit oēs pecuniae pumi ri ne ex sua iniqtate s̄modū reportēt a maiori pena q̄ q̄unq̄ alioq̄ nō v̄surari in s̄li casu q̄to pecunia que eis auferē min⁹ ad eos p̄tinet. Pōt etiā supaddi a alia pena ne ad penā suf ficerē vide⁹ q̄ pecunia alijs debitā de finiūt possidere. Pecunia t̄n̄ pene no mine ab eis ablata retineri nō p̄t. sed debz de ea fieri sicut in p̄cedēti. q̄ dictū est. A. Jde in sū. cō. eo. ti. x. Et addi tur f̄m euīde. Si xo dicaf q̄ ex hoc p̄n̄ c̄ipes trax dāmificant: hoc dāmū si b̄i imputēt ut pote ex eoq̄ negligētia p̄ueniēs. Meli⁹ em̄ eēt ut iudeos laz warē ad p̄p̄riū v̄ctū lucrandū cōpel lerēt q̄ ut oīosevūtēs de solis v̄suris ditens. a. sic eoq̄ dñm de suis reddi

tibz fraudēt ita em̄a p̄ suā culpā p̄n̄ c̄eps defraudere redditibz suis si p̄ mitteret subditos suos ex suo latro cāno: v̄l furto lucrari. teneref em̄ re stituere q̄cqd ab eis exigeret. B.

Vtr̄ liceat recipere domū v̄l p̄cū laz waris a hm̄oi a iudeis v̄surarijs. Bz. f̄m Wil. Si iudeus habz alioq̄ alioq̄ v̄suras: p̄t accipi ab eo. A. V̄x est n̄ ip̄i v̄surarij sint nō soluēdo v̄l ex hoc redāt impōtētes ad restituēdu. ut. V̄sura. vi. q̄ v̄t̄ dona d̄ q̄ in se. F. B. Si v̄o nihil habz p̄t v̄suras: tūc aut recipies certat de dāno suo vitādo: a sic accipiendo nō peccat. sicut q̄ a fure v̄l a raptore dāmificat⁹ est utputa p̄ incēdiūa hm̄oi nō peccaret si recusaret ab eo dānū suū h̄c; ip̄e fur v̄l raptor nihil h̄et n̄ q̄d c̄tq̄stū ex furto v̄l rapina. dū t̄n̄ nō recipet p̄ dāno suo in spēm ip̄as res alienas Addit Tho. in ep̄la ad duicīā dīcēs q̄ si iude⁹ v̄l tro cōferat pecunia v̄l encēmū. expedit recipere ut pecunia sic recepta reddat h̄ijs q̄bz iure debe⁹ seu alijs ut dictū est s. q̄ viii. A. Jde in sū. cō. li. j. t. iiij. q. xij. B. **V**tr̄ dona a elemosīā data ab v̄surario possit recipi. vide. V̄sura. i. q̄ xij. q̄ incipit Vtum dona

Ord si iudei occupant totā aliquā prochiam emendo que a xp̄iamis solebat possidēti. nūq̄d potest ecclēsa hac occasione petere aliquid ab eis. Bz. Petere potesta soluere tenentur decimas p̄diales. et om̄is census. siue prestatōnes siue oblatōes reales q̄s xp̄iam de dominibz a possēdōibz sol uere tenebant. ex. de v̄sura. quanto Sed secus de decimis seu oblationibz p̄sonalibus. ut dictum est supria. De cime. ij. q̄ iiij.

Asimil iudeor in necessitate possūt emia comebi. f̄m Wil. A. Jde in sum. con. li. iiij. tit. xxij. q. cxix. Sine ne cessitate autē hoc p̄hibet sub pena de positōis q̄tum ad dericos: a excōicationis q̄tum ad laycos. xxviij. q. i. nullus. B. Quō iudeus sp̄llatur restituere v̄suras vide. V̄sura. i. q̄ fi-

In deo secō q̄ ad seruos a serui
entes iudeis. Quid ergo de f
uo iudei sivult xpianus fieri.
Rēfīm ray. Si seru⁹ est vñacul⁹. s̄ de
illi⁹ ancilla nat⁹ a vñlt fieri xpian⁹
stati⁹ eūp̄t in libertatē nullo p̄cio da
to. C. de epi. a de. l. deo nobis. q̄is ita
A. Ibi. S. Jubem⁹ ut null⁹ iude⁹ p̄ pa
gan⁹ v̄l heretic⁹ xpianos fuos h̄eat
q̄ si inueni in tali reatu fuerint sanxi
m̄ seruos om̄ib⁹ modis liberos esse
Ibi etiā S. q̄ serui iudeoꝝ paganoꝝ
v̄l heretic⁹ q̄ voluerint ad catho
licā fidē venire soueāt a defendāt per
rectores sp̄uales a tpales a postq̄ fu
erint ecclē catholicoꝝ associati om̄ibus
mōis liberi remaneāt nec redigāt ite
rū in seruitutē etiā si corū dñi postea
ad fidē catholicā uertatē. Et s̄bdiſ.
Contēptores h̄ legis nō solū pecunī
aria mulcta sed etiā capitis supplicio
punit̄. B. a ar. di. liiij. fratnitatē
Ide si seru⁹ fuit empt⁹ q̄ erat xpian⁹
di. liiij. mācipia. v̄l cēwlebat. q̄ ta
les nō licet iudeo emere v̄l in fuos te
nere. Ide si seru⁹ empt⁹ erat pagan⁹
a fuit empt⁹ cā seruiēdi. a nūc vult
fieri xpian⁹ ut in dicto. c. fratnitatē
Ide idē si emit̄ cā meramoni⁹. pu
ta ut vñdēt cā alteri. a nō exposuit
eūvenalē inſta tres mēses q̄ p̄sumit⁹
q̄ ad seruiēdi emerit. Si v̄o exposuit
eūvenalem inſta tres mēses; a nō ste
tit p̄ eū q̄ min⁹ vñdēdit; a ipse vult
fieri xpian⁹ inſta i⁹ spaciūv̄l etiā p̄
libeābi⁹ dato p̄cio xii. solidor⁹ ab aliq̄
xpiano ut in c. fratnitatē. a ex. eo. c.
i. a. ii. a. vi. A. In dicto aut̄ c. vlt. sic
S. Nulli iudeo baptisatū v̄l baptisa
ri vñlēt emere licet v̄l in suo ſuitor
retinere. q̄ si quē nōdū auersū ad fi
de cā meramoni⁹ emerita postmodū
fact⁹ fit v̄l fieri desideret xpian⁹ datis
p̄ eo. xxij. solidis ab illi⁹ p̄tin⁹ serui
no ſtrahaf. Si at̄ inſta tres menses
ip̄m venalē nō exposuit v̄l ad ſibi fer
uiēdi emit̄ cūdē nec ip̄vñdere nec au
teat ali⁹ cōpare. Sed nullo dato p̄cio
pducaf ad p̄mia libertatē. B. Et eīt